ATA DE PROPOSTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DÉ SÃO PEDRO DOS CRENTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS CRENTES

Dispensa Eletrônica - 002/2025

Declarações obrigatórias
Descficao

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo lidtatório. ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme ari. 63,
inciso I, da Lei 14.133/2021.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas espetíficas.

Declaro para fins do inciso XXXIll do artigo T da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, n* 20/88, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabaiho a menores de 16 anos.

Titulo

Declaração de Inexistência de Fato Supen/eniente

Declaração de conhecimento do Edital

Declaração de Veracidade

Declaração de reserva de cargos

Declaração de Não^mprego de menores

● As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Contratação de empresa para Locação de Software de Gestão Escolar e serviços de
manutenção e suporte técnico online e presencial, para atender a Secretaria Municipal de Educação
deste Município, para o exercício 2025.

CNPJ/CPF

46.713.168/0001-45

CONSTRUTORA MORONl 30.866.639/0001-15
LTDA

ATTLAS SOFTWARES LTDA 53.054.693/0001-61

07.467.975«»01-73

Valor TLanceMarca/ Fabricante

PRÓPRIA

Modelo

PRÓRPIO

DataFornecedor

RS 22.02R$1.835,00IOrai/2025 - 21:32:20A OLIVEIRA LIMA

R$2.283,33N/CN/C15/01/2025-08:18:16

R$ 27.39R$2.283.30N/C N/C13/01/2025-15:06:02

R$ 27.39R$2.283,3314/01/2025 -17:56:48ERGON

otal

0.00

R$ 27.399.96

9.60

9,96

DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS DE
INFORMATICA LTDA

BOBBY SOLUÇÕES
EDUCATIVAS LTDA

R$ 27.399,96R$2.283,33N/C14/01/2025-17:40:08 N/C23.488.942/0001-66

R$ 24.000,00R$2.000,00N/C14/01/2025-17:57:10 N/C39.232.093/0001-15VR SERVIÇOS &
COMERCIO LTDA

^  Critérios de desempate do processo í

A OLIVEIRA LIMA
Resposta SelecionadaDeclarações

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n® 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou. no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
temtório do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

ATTLAS SOFTWARES LTDA
Resposta SelecionadaDeclarações

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n® 12.187, de 29 de dezembro da 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou. no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Não

Sim

Não

Págin::! 1 de 3

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Púbticas em 07/02/2025 ás 16:40:40.
Código verificador B834FC

PORTAL
mm

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.

Dedaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.

Sim

Sim

BOBBY SOLUÇÕES EDUCATIVAS LTDA
Resposta SelecionadaDeclarações

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n“ 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou. no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar açóes de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

CONSTRUTORA MORONI LTDA
Resposta SelecionadaDeclarações

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n° 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

Empresa que investe em pesquisa e rvo desenvolvimento de tecnologia no Pais.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no lerrilóno do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administra^
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Dedaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.

Dedaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

ERGON DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
Resposta SelecionadaOedarações

Empresa capaz de comprovara prática de mitigação, nos termos da Lei n' 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no temtório do Estado ou do Distnto Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distntal licitante ou. no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Dedaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

^  VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA
Resposta SelecionadaDeclarações

Empresa capaz de comprovara prática de mitigação, nos termos da Lei n“ 12.187, de 29 Oe dezembro de 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distntal licitante ou. no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Mumcipio, no
territóno do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar açóes de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Validade das Propostas
Validade (conforme edital)CPF/CNPJFornecedor

ERGON DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA

BOSBY SOLUÇÕES EDUCATIVAS LTDA

VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA

A OLIVEIRA LIMA

90 dias07.467.975/0001-73

60 dias23,488.342/0001-66

90 dias39.232.093/0001-15

90 dias46.713.168/0001-45

30.866.639/0001-16 90 diasCONSTRUTORA MORONI LTDA

60 dias53.064.693/0001-61ATTWS SOFTWARES LTDA

r'

A autenticidade do documento pode ser venficada no site https ;/validaarquivo.porialdecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2025 ás 16:40:40.
Código venficador: B834FC

PORTAL
nr-

Fornecedores divulgados.

SEMA1AS DA SILVA MORAIS

Operador de Compra Direta

ERILE U S\VAWreII

âÜLJL
JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Adoio

A autenticidade do documento pode servenficada no site htlps:./validaarquivo. portaldecompraspubllcas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2025 ás 16:40.40.
Código verificador BS34FC

PORTAL
'●●íMr;.